{

дt
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

N9 -r.
Южно-Саха:tинск

О внесении изменений в распоряжение министерства образования
Сахалинской области от 02.02.2023 ЛЬ 3.12-171-р <Об утверждении

примерного перечня оборудования, расходных материалов, средстR
обучения и воспитания для создания и обеспечения функuионироваl|ия

центров образования естественно-научной и технологической
направленностей <<Точка роста> в общеобразовательных организаtlиях,

располоrкенных в сельской местности и малых городах, в 2023 голу>

В связи с внесением изменений в Примерный перечень оборудования.

расходных материаJIов, средств обучения и воспитания для создания и

обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей <Точка роста) в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и маJIь]х горолах, в 2023

году, утвержденный распоряжением министерства образования Саха*пиrtской

области от 02.02.2023 Jф З.12-171-р, на основании письма-согласования

Федерального оператора - ФГАУ <L{eHTp просветительских инициатив

Российской Федерации> от 09.03.2023 г. Ns 100/0903-07 <О повторном

рассмотрении инфраструкryрного листа на соответствие едиrlой

технологической среде НПО> :

1. Внести изменения в Примерный перечень оборудования,

расходных материаJIов, средств обучения и воспитания для создания и

обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей <Точка роста) в общеобразователыlых

3.12-357-p (п)(3.0)

/, lf|)
,z- 4,1/л l

2

организациях, расположенных в сельской местности и м€Lпых городах, в 2023

году, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. ГАОУ ДIО (Институт развития образования Сахалинской

области>> имени Заслуженного учителя Российской Федерачии В.Г. Гуревича

(Т.Г. Харитонова:

2.|. В срок не позднее 22.03.202З г. заключить договоры на поставку

оборудования по количеству и техническим характеристикам раздеJlоI]

Примерного перечнJI оборудования, расходных материалов, средств обучеrtия

и воспитания для создания и обеспечения функuионирования центров

образования естественно-научной и технологической направленнос,гей

<Точка роста> в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, в 202З году, с учетом внесеIlных

изменений.

2,2. Рекомендовать при проведении закупочных процедур,

составлении технических заданий в рамках проведения соответствуюш{их

закупочных процедур на поставку оборудования руководствоваl,ься

актуальными нормами и требованиями действующего законолательства

Российской Федерации, в том числе действующими положениями и

правилами использования катЕцога товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и муниципаJIьных нужд.

З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности министра
образования Сахалинской области И.А, Шпачеllко

ПРИJIОЖЕНИЕ

к распоряжению министерства образования

сахалинской области

., /J l| /а,1] хр -l /l-_{?г-l

<Утвержден >

распоряжением министерства образования

сахалинской обласr,и

от 02.02.2023 Nэ 3.12-17l-p

Примерный перечень оборудования, расходных материалов, срелств
обучения и воспитания для создания и обеспечения функционированлlя

центров образования естественно-научной и техно.погическоii
направленностей <<Точка роста)> в общеобразоват-е,t bll ых opl,all и ]:l цllя х'

расположенных в сельской местности и малых городах, в 2023 l,олу

Ко. tlIчес I ll tt

Наименование направления: кОборуOованuе dля обulеобразоваmелыlьlх орzапuзацuй,
не явля ю ullLхся Mtulo ком пл е кm н ы,ц u ))

аименование дела: кЕстественнона llя нап авленность)
2 !,00

utпl. 2 ],0()

21,0U
аименование дела: ополнительное обо доваIlие)

7,00

,-()()

-
_0(.)

ч| п1 ^,00

llllll

1.()()

7, ()()

I1.00
7 - (.)(1

7.00

-.00

2 !,00

.]\ъ

п/п
Нашменованпе оборулованrrя (РВПО) Едиltrrца

измеренItя

1

L{uфровая лаборапорuя по фuзuке (ученuчес кая) Ltll11

I]uфровая лабораmорLut по хllфluu (ученuческая)

I-(uфровая лабораmорllя по бuолоzuu (ученчческая)
2

Образоваtпельньlй набор по механuке, мехапронuке u
ообопоmехнuке
Образоваmельньtй консmрукmор dля пракпuкu блочltоzо
проzра\{л!uрованuя с комlu екmом dаmчuков
Оборуdованuе dля d емон сmрацuu опыmов (хtLuttя)

Оборуdованuе dля dемонсmрацu
Комrъцекm пoqldbt u оборуdованuя 0.пя ученuческuх опыmов
(хuч uя, ф uз uKa, бuо л о zuя)

ч опыmо(] ((hчзuка)

Набор ОГЭ/ЕГЭ (фuзuка) чlп1,

Набор ОГЭ/ЕГЭ (хuuuя)
Lllll1Мuкроскоп цuфровой

I]uфровая лабораmорurl по нейроmехнолоzuu lul11-

Цuфровм лабораmорuя по эколоzuu чlпl
ltuфровм лабораmорuя по фuзuолоzuu (профuпьltьtй

уровень)
lllп1

) Наименование раздела: кКомпьютерное оборудование>
Мноzофункцuонсutьное усmройсmво (прuнmер, cKallep, копuр)

llllпНоуmбук

3.12-З57-р (п)(2.0)

Lllll1

28.U0

Lllп1-

+

-]

Lllпl,

Lu п1-

Lllп1,

шm.

2

Ко.-tлlчесr,во
м
,,1.1

HaиMelroBarrиe оборулования (РВПО) E.lllHrrIIir
Il ]}tерепия

Наимеrlование паправлеItия: аОборуlованае dля обulеобразовоmельпьlх орzонuзаtцчй,
л влпю utllхся мluaо кол, пле кm н ым u ))

ование кЕстественно eIIIlocTb)1

2 fiаименование рaвдела: (Компьютерное оборудование)
З fi аименование раздела: <,Щополнительное оборудование>

l]aT